
Fuente de alimentación
MODULAR de  fác i l
sustitución.

Alimentación

SIN PROGRAMADOR
EXTERNO.
Rápido y fácil, se configura
desde el frontal.

Programación

Opción A:

Rápido volcado de
configuraciones desde el
módulo de memorias
STICK-TACPLUS (opcional)
a través del puerto serie.

Módulo memoria a TACPLUS

Opción B:

F á c i l  c o p i a  d e
c o n f i g u r a c i o n e s  d e
TACPLUS a TACPLUS a
través del puerto serie.

TACPLUS a TACPLUS

Ejemplo de instalación

Especificaciones técnicas

Entradas

Rango de frecuencia (MHz)

Configuración de filtros

Nº de canales por filtro

Ganancia (dB)

Regulación de ganancia (dB)

Ajuste de pendiente (dB)

Regulac. manual de ganancia (dB)

Figura de ruido (dB)

Nivel máximo de salida (dBµV)*

Selectividad

Pérdida de retorno Entr./Sal. (dB)

Alimentación de entradas

Test de salida (dB)

Transferencia de datos

Alimentación / Consumo

Temperatura funcionamiento (ºC)

Dimensiones (mm)

BI-FM

47-108

-

-

35

20

-

-

5

118

-

>10

-

BIII

174-240

-

-

40

20

-

-

5

118

-

>10

-

VHF-UHF

47-240 + 470-862

-

-

40

20

-

     -

5

VHF:118/UHF:123

-

>10

UHF1

470-862

2

2

2

-

>10

UHF2

470-862

8

7

5

7

55

30

-

6

123

>10

UHF3

470-862

0

1

3

-

>10

SAT

950-2300

-

-

40

20

9

-

9

116

SAT/TERR>30dB

TERR/SAT>25dB

>10

0-13-18V/

300mA y 0-22KHz

-30

Conector serie DSUB9

230 V~ / 15 V DC / 30 W máx.

-5 a 50 ºC

265 x 220 x 95

 24 V / 100 mA en total

17 dB / 20 MHz

20 dB (+10 dB a -9 dB)

*Terr: IM3 -60dB / Sat: IM3 -35dB

CENT-TACPLUS

STICK-TACPLUS

STICK-TACPLUS: Módulo de
memoria que permite almacenar
hasta 16 configuraciones diferentes
de TACPLUS.

0 10 20
26,5 cm

 Central compacta de reducidas dimensiones.

 10 filtros programables.

 7 canales por filtro.

 Baja figura de ruido.

Especificaciones técnicas / Data sheet

Central digital Satélite y Terrestre programable

Tecatel

CENT-TACPLUS

A la red de
distribución

2 Modos de COPIA


