Central digital Satélite y Terrestre programable

CENT-TACPLUS

Tecatel

Especificaciones técnicas / Data sheet

26,5 cm

▶ Central compacta de reducidas dimensiones.



▶ 10 filtros programables

▶ 7 canales por filtro.

▶ Baja figura de ruido.



▶ SIN PROGRAMADOR EXTERNO. Rápido y fácil, se configura desde el frontal.



▶ Fuente de alimentación MODULAR de fácil sustitución.

Ejemplo de instalación





▶ STICK-TACPLUS: Módulo de memoria que permite almacenar hasta 16 configuraciones diferentes de TACPLUS.

distribución

2 Modos de COPIA

CENT-TACPLUS



Opción A:

▶ Rápido volcado de configuraciones desde el módulo de memorias STICK-TACPLUS (opcional) a través del puerto serie.



Opción B:

▶ Fácil copia de configuraciones de TACPLUS a TACPLUS a través del puerto serie.

Especificaciones técnicas

Especificaciones tecnicas							
Entradas	BI-FM	BIII	VHF-UHF	UHF1	UHF2	UHF3	SAT
Rango de frecuencia (MHz)	47-108	174-240	47-240 + 470-862	470-862	470-862	470-862	950-2300
Configuración de filtros	-	-	-	2	8	0	-
				2	7	1	
				2	5	3	
Nº de canales por filtro	-	-	-	7			-
Ganancia (dB)	35	40	40		55		40
Regulación de ganancia (dB)	20	20	20		30		20
Ajuste de pendiente (dB)	-	-	-	-	-	-	9
Regulac. manual de ganancia (dB)	-	-	-	20 dB (+10 dB a -9 dB)			-
Figura de ruido (dB)	5	5	5	6			9
Nivel máximo de salida (dBµV)*	118	118	VHF:118/UHF:123	123			116
Selectividad	-	-	-	17 dB / 20 MHz			SAT/TERR>30dB
							TERR/SAT>25dB
Pérdida de retorno Entr./Sal. (dB)	>10	>10	>10	>10	>10	>10	>10
Alimentación de entradas	-	-	24 V / 100 mA en total				0-13-18V/
							300mA y 0-22KHz
Test de salida (dB)	-30						
Transferencia de datos	Conector serie DSUB9						
Alimentación / Consumo	230 V~ / 15 V DC / 30 W máx.						
Temperatura funcionamiento (°C)	-5 a 50 °C						
Dimensiones (mm)	265 x 220 x 95						

*Terr: IM3 -60dB / Sat: IM3 -35dB